

PREFEITURA DE POÇÃO DE PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação e empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e lubrificantes para veículos automotores, de interesse da Administração Municipal. ABERTURA: 2 de junho de 2021, às 08:20 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo e-mail pmppmacpl@outlook.com ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br. Poção de Pedras (MA), 17 de maio de 2021. Francisca Bandeira Câmara. Secretária Municipal de Adjunta de Educação. Portaria nº 002/2021 GPM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2021
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: aquisição de material elétrico de interesse da administração municipal. ABERTURA: 3 de junho de 2021, às 8:30 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo e-mail pmppmacpl@outlook.com ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br. Poção de Pedras (MA), 17 de maio de 2021. Alisson Campelo da Silva. Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Urbanismo. Portaria nº 017/2021 GPM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2021
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de Poção de Pedras, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na manutenção corretiva e preventiva de motocicletas da frota municipal. ABERTURA: 03 de junho de 2021 às 14:20 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas ou no sítio do município www.pocaodepedras.ma.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e/ou email: pmppmacpl@outlook.com. Poção de Pedras (MA), 17 de maio de 2021. José Vanckles Alves Rodrigues. Secretário Mun. Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2021
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de Poção de Pedras, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de Gêneros alimentícios – tipo não perecível, para atender as necessidades A Administração Municipal. ABERTURA: 02 de junho de 2021 às 14:20 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 – Centro – Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas ou no sítio do município www.pocaodepedras.ma.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e/ou email: pmppmacpl@outlook.com. Poção de Pedras (MA), 17 de maio de 2021. José Vanckles Alves Rodrigues. Secretário Mun. Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2021
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do município de Poço de Pedras, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de Gêneros alimentícios – tipo perecível, para atender as necessidades da Administração Municipal. ABERTURA: 07 de junho de 2021 às 14:20 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 – Centro – Poço de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas ou no site do município www.pocaodepedras.ma.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e/ou email: mpppmacpl@outlook.com. Poço de Pedras (MA), 17 de maio de 2021. José Vanckles Alves Rodrigues. Secretário Mun. Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2021

O Município de Poço de Pedras através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna público que, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, de serviços de Apoio Administrativo, em caráter subsidiário e de atividade meio para atender as necessidades do setor de compras e serviços da Administração Municipal (Secretarias e Fundos Municipais) a serem executados nas dependências da Prefeitura Municipal de Poço de Pedras (MA). ABERTURA: 07 de junho de 2021 às 08:20 horas. **INFORMAÇÕES:** Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço Rua Manoel Máximo, 49- Centro – Poço de Pedras/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderá ser obtido gratuitamente, em mídia. Informações complementares no endereço acima ou por email: mpppmacpl@outlook.com Poço de Pedras (MA), 17 de maio de 2021. José Vanckles Alves Rodrigues. Secretário Municipal de Administração. Portaria nº 006/2021 GPM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2021
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de material - tipo COPA E COZINHA, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Poço de Pedras (MA). ABERTURA: 7 de junho de 2021 às 09:20 horas. **INFORMAÇÕES:** O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 – Centro – Poço de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, por e-mail mpppmacpl@outlook.com ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br Poço de Pedras (MA), 17 de maio de 2021. Adriana Lopes Pinheiro. Secretária Municipal de Assistência Social. Portaria nº 022/2021 GPM

ERRATA DO TERMO DE CONTRATO PE/FUNDEB/009.1/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0302001/2021

ERRATA, na Cláusula Primeira – da discriminação do objeto, da Termo de Contrato nº PE/FUNDEB/009.1/2021, assinada pelas partes no dia 19/04/2021, de interesse da Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB/Município de Poço de Pedras (MA), publicado no Diário Oficial do Município de Poço de Pedras (MA), nº da página/folha 02 do dia 20 de abril de 2021.

ONDE SE LÊ:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO. Especificação: Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3, cor azul ou preto.	PILOT	20	Unidade	3,00	60,00
2	ARQUIVO A-Z. Especificação: Ofício, ferragens expostas, plastificada, lombo largo, com visor, tamanho – 345 X 385 X 75mm.	FRAMA	500	Unidade	2,00	1000,00
3	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO. Especificação: Caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 130 x 360mm.	PEUPAR K	500	Unidade	2,00	1000,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA. Especificação: Material plástico, quantidade carga 1 unidade, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita	CIS	1600	Unidade	0,30	480,00



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA

POÇÃO DE PEDRAS
COM O POVO O TRABALHO CONTINUA

EMAIL: DIARIO@POCAODEPEDRAS.MA.GOV.BR

ANO IX Nº 2070 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2021

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

	média. Características adicionais material transparente e com orifício lateral. Cores diversas.					
5	COLA LÍQUIDA BRANCA. Especificação: Cola líquida branca, com bico aplicado econômico, embalagem com 90 gramas, atóxica.	CIS	400	Unidade	1,20	480,00
6	COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA). Especificação: Composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.	SUPER BOMDE R	400	Unidade	2,00	800,00
7	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. Especificação: corretivo líquido, cor branca, homogêneo não tóxico, a base de água, secagem rápida, contendo dispersantes e oxido de titânio, 18 ml.	CIS	800	Unidade	0,50	400,00
8	CLIPS 2/0. Especificação: Clips 2/0 caixa com 100 unidades, para papel em aço niquelado.	CIS	825	Caixa	0,80	660,00
9	CLIPS 4/0. Especificação: Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades, para papel em aço niquelado.	ACC	825	Caixa	0,80	660,00
10	CLIPS 8/0. Especificação: Clips 8/0 caixa com 25 unidade, para papel em aço niquelado.	ACC	825	Caixa	1,20	990,00
11	ENVELOPE PARDO COM ABAS. Especificação: Envelope pardo, tipo saco, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, medindo aproximadamente 180x250mm.	SCRIPT	900	Unidade	0,30	270,00
12	ENVELOPE PARDO. Especificação: Envelope pardo, tipo saco comum, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, comprimento 324, largura 229mm.	SCRIPT	1500	Unidade	0,10	150,00
13	ENVELOPE PARDO. Especificação: Com abas, medindo 310 x 410 mm, em papel Kraft 80g. Na cor pardo.	SCRIPT	1100	Unidade	0,29	319,00
14	ESTILETE. Especificação: Tipo largo, lamina de 18 mm, aplicação escritório.	NORMA	150	Unidade	1,10	165,00
15	EXTRATOR DE GRAMPOS. Especificação: Material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM, largura 15 MM.	NORMA	50	Unidade	0,80	40,00
16	FITA ADESIVA. Especificação: Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m.	ADERE	700	Unidade	1,50	1050,00
17	GRAMPO TRILHO METAL. Especificação: Grampos para pastas, tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestido, caixa com 50 unidades.	BACCHI	140	Caixa	4,00	560,00
18	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5 MM, 0,7 MM. Especificação: Lapiseira recarregável, borracha no topo, ponta, tampa e clip de metal, composição: resina termoplásticas, grafite, borracha e metal.	PILOT	40	Unidade	1,10	44,00
19	LIVRO ATA. Especificação: Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 298x203, brancas, gramatura 56 G/M2, pautadas e numeradas.	TILIBRA	100	Unidade	5,00	500,00
20	LIVRO DE PONTO. Especificação: Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas, cor capa preta. Com dimensões aproximada de 320mm x 220mm.	TILIBRA	20	Unidade	7,00	140,00
21	LIVRO DE PROTOCOLO. Especificação: Livro de protocolo, Material papel OFFSET, capa dura, contendo 100 folhas, comprimento 216 mm, largura 154 mm.	TILIBRA	400	Unidade	7,00	2800,00
22	MARCA TEXTO. Especificação: Marca texto, cor amarelo, material plástico, tipo ponta fluorescente.	CIS	400	Unidade	0,80	320,00
23	MOLHA DEDOS. Especificação: Umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.	DEDEX	400	Unidade	0,80	320,00
24	PAPEL OFÍCIO II- BRANCO. Especificação: Papel alcalino. Formato oficio 2, medindo 216 x 330mm. Gramatura 75g/m2. Resma com 500 folhas.	COPIMA X	300	Resma	11,00	3300,00
25	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2 - COTA PRINCIPAL.	COPIMA X	600	Resma	9,50	5700,00
26	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2. - COTA RESERVADA.	COPIMA X	0	Resma	9,50	0,00
27	PAPEL A-4 RECICLADO. Especificação: Papel Sulfito A-4, 75, Reciclado, cor bege, formato A-4, Gramatura de 75g/m2, 210mm x 297mm, resma com 500 folhas.	COPIMA X	40	Resma	10,00	400,00
28	PAPEL VERGÊ. Especificação: Material Celulose Vegetal, 120 g/m2, pacote com 50 folhas, formato A4, na cor branca.	VMP	100	Pacote	5,00	500,00



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA

POÇÃO DE PEDRAS
COM O POVO O TRABALHO CONTINUA

EMAIL: DIARIO@POCAODEPEDRAS.MA.GOV.BR

ANO IX Nº 2070 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2021

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

29	PASTA SUSPensa. Especificação: Pasta arquivo, material marmorizado, tipo suspenso, dimensões 240x365mm, cor parda, prendedor interno trilho, gramatura 250g/m2.	CIS	500	Unidade	0,50	250,00
31	PASTA TIPO DOCUMENTO. Especificação: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 266 mm, altura 360 mm, lombada 40 mm, transmitância transparente.	FRAMA	425	Unidade	1,10	467,50
32	PASTA CLASSIFICADORA. Especificação: material plástico, tipo classificadora Ofício com grampo plástico, dimensões 345mm x 250mm.	FRAMA	425	Unidade	0,70	297,50
33	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO. Especificação: Pasta polionda com aba e elástico, medindo aproximadamente 340 x 250 x 60 mm, cores diversas.	FRAMA	425	Unidade	1,50	637,50
34	PASTA CARTÃO DUPLEX. Especificação: Pasta arquivo, material cartão duplex plastificado, com grampo de plástico, dimensões 335mm x 230mm, cor azul.	FRAMA	300	Unidade	1,30	390,00
35	PINCEL ATÔMICO. Especificação: Material plástico, tipo ponta feltro e chanfrado, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, cor azul.	CIS	550	Unidade	1,50	825,00
36	PORTA CARIMBOS. Especificação: Material acrílico, tipo simples, capacidade 6 carimbos, cor fumê ou preto.	ACRILE X	0	Unidade	8,50	0,00
37	PRANCHETA. Especificação: Prancheta portátil, material Eucatex, comprimento 350 mm, largura 250mm, cor marrom.	ACRILE X	10	Unidade	1,50	15,00
38	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. Especificação: Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	BANDEIRANTE	30	Unidade	0,70	21,00
39	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. Especificação: Em acrílico, medindo 50cm, incolor, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	BANDEIRANTE	30	Unidade	1,50	45,00
40	TESOURA. Especificação: Para uso geral, com cabo polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm.	CIS	60	Unidade	3,70	222,00
41	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO. Especificação: tinta refil de pincel atômico, cor azul, frasco com 40 ML aproximadamente.	ACRILE X	400	Frasco	1,50	600,00
42	TINTA PARA CARIMBO. Especificação: Componentes água e pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto.	ACRILE X	40	Frasco	1,50	60,00
43	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	ULTRACOPO	650	Pacote	1,99	1293,50
44	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. Especificação: Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	ULTRACOPO	650	Pacote	0,80	520,00
	TOTAL GERAL R\$					28.720,00

LEIA-SE:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO. Especificação: Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3, cor azul ou preto.	PILOT	20	Unidade	3,00	60,00
2	ARQUIVO A-Z. Especificação: Ofício, ferragens expostas, plastificada, lombo largo, com visor, tamanho – 345 X 385 X 75mm.	FRAMA	500	Unidade	2,00	1000,00
3	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO. Especificação: Caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 130 x 360mm.	PEUPARK	500	Unidade	2,00	1000,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA. Especificação: Material plástico, quantidade carga 1 unidade, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média. Características adicionais material transparente e com orifício lateral. Cores diversas.	CIS	1600	Unidade	0,30	480,00
5	COLA LÍQUIDA BRANCA. Especificação: Cola líquida branca, com bico aplicado econômico, embalagem com 90 gramas, atóxica.	CIS	400	Unidade	1,20	480,00
6	COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA). Especificação: Composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.	SUPER BOMDER	400	Unidade	2,00	800,00



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA

POÇÃO DE PEDRAS
COM O POVO O TRABALHO CONTINUA

EMAIL: DIARIO@POCAODEPEDRAS.MA.GOV.BR

ANO IX Nº 2070 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2021

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

7	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. Especificação: corretivo líquido, cor branca, homogêneo não tóxico, a base de água, secagem rápida, contendo dispersantes e óxido de titânio, 18 ml.	CIS	800	Unidade	0,50	400,00
8	CLIPS 2/0. Especificação: Clips 2/0 caixa com 100 unidades, para papel em aço niquelado.	CIS	825	Caixa	0,80	660,00
9	CLIPS 4/0. Especificação: Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades, para papel em aço niquelado.	ACC	825	Caixa	0,80	660,00
10	CLIPS 8/0. Especificação: Clips 8/0 caixa com 25 unidade, para papel em aço niquelado.	ACC	825	Caixa	1,20	990,00
11	ENVELOPE PARDO COM ABAS. Especificação: Envelope pardo, tipo saco, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, medindo aproximadamente 180x250mm.	SCRIPT	900	Unidade	0,30	270,00
12	ENVELOPE PARDO. Especificação: Envelope pardo, tipo saco comum, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, comprimento 324, largura 229mm.	SCRIPT	1500	Unidade	0,10	150,00
13	ENVELOPE PARDO. Especificação: Com abas, medindo 310 x 410 mm, em papel Kraft 80g. Na cor pardo.	SCRIPT	1100	Unidade	0,29	319,00
14	ESTILETE. Especificação: Tipo largo, lamina de 18 mm, aplicação escritório.	NORMA	150	Unidade	1,10	165,00
15	EXTRATOR DE GRAMPOS. Especificação: Material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM, largura 15 MM.	NORMA	50	Unidade	0,80	40,00
16	FITA ADESIVA. Especificação: Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m.	ADERE	1350	Unidade	1,50	2025,00
17	GRAMPO TRILHO METAL. Especificação: Grampos para pastas, tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestido, caixa com 50 unidades.	BACCHI	190	Caixa	4,00	760,00
18	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5 MM, 0,7 MM. Especificação: Lapiseira recarregável, borracha no topo, ponta, tampa e clip de metal, composição: resina termoplásticas, grafite, borracha e metal.	PILOT	20	Unidade	1,10	22,00
19	LIVRO ATA. Especificação: Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 298x203, brancas, gramatura 56 G/M2, pautadas e numeradas.	TILIBRA	25	Unidade	5,00	125,00
20	LIVRO DE PONTO. Especificação: Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas, cor capa preta. Com dimensões aproximada de 320mm x 220mm.	TILIBRA	25	Unidade	7,00	175,00
21	LIVRO DE PROTOCOLO. Especificação: Livro de protocolo, Material papel OFFSET, capa dura, contendo 100 folhas, comprimento 216 mm, largura 154 mm.	TILIBRA	350	Unidade	7,00	2450,00
22	MARCA TEXTO. Especificação: Marca texto, cor amarelo, material plástico, tipo ponta fluorescente.	CIS	350	Unidade	0,80	280,00
23	MOLHA DEDOS. Especificação: Umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.	DEDEX	600	Unidade	0,80	480,00
24	PAPEL OFÍCIO II- BRANCO. Especificação: Papel alcalino. Formato ofício 2, medindo 216 x 330mm. Gramatura 75g/m2. Resma com 500 folhas.	COPIMAX	75	Resma	11,00	825,00
25	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2 – COTA PRINCIPAL.	COPIMAX	490	Resma	9,50	4655,00
26	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2. - COTA RESERVADA.	COPIMAX	0	Resma	9,50	0,00
27	PAPEL A-4 RECICLADO. Especificação: Papel Sulfito A-4, 75, Reciclado, cor bege, formato A-4, Gramatura de 75g/m2, 210mm x 297mm, resma com 500 folhas.	COPIMAX	120	Resma	10,00	1200,00
28	PAPEL VERGÊ. Especificação: Material Celulose Vegetal, 120 g/m2, pacote com 50 folhas, formato A4, na cor branca.	VMP	63	Pacote	5,00	315,00
29	PASTA SUSPENSAS. Especificação: Pasta arquivo, material marmorizado, tipo suspensa, dimensões 240x365mm, cor parda, prendedor interno trilho, gramatura 250g/m2.	CIS	400	Unidade	0,50	200,00
31	PASTA TIPO DOCUMENTO. Especificação: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 266 mm, altura 360 mm, lombada 40 mm, transmitância transparente.	FRAMA	775	Unidade	1,10	852,50

32	PASTA CLASSIFICADORA. Especificação: material plástico, tipo classificadora Ofício com grampo plástico, dimensões 345mm x 250mm.	FRAMA	775	Unidade	0,70	542,50
33	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO. Especificação: Pasta polionda com aba e elástico, medindo aproximadamente 340 x 250 x 60 mm, cores diversas.	FRAMA	725	Unidade	1,50	1087,50
34	PASTA CARTÃO DUPLEX. Especificação: Pasta arquivo, material cartão duplex plastificado, com grampo de plástico, dimensões 335mm x 230mm, cor azul.	FRAMA	350	Unidade	1,30	455,00
35	PINCEL ATÔMICO. Especificação: Material plástico, tipo ponta feltro e chanfrado, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, cor azul.	CIS	650	Unidade	1,50	975,00
36	PORTA CARIMBOS. Especificação: Material acrílico, tipo simples, capacidade 6 carimbos, cor fumê ou preto.	ACRILEX	2	Unidade	8,50	17,00
37	PRANCHETA. Especificação: Prancheta portátil, material Eucatex, comprimento 350 mm, largura 250mm, cor marrom.	ACRILEX	10	Unidade	1,50	15,00
38	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. Especificação: Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	BANDEIRANTE	45	Unidade	0,70	31,50
39	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. Especificação: Em acrílico, medindo 50cm, incolor, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	BANDEIRANTE	45	Unidade	1,50	67,50
40	TESOURA. Especificação: Para uso geral, com cabo polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm.	CIS	90	Unidade	3,70	333,00
41	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO. Especificação: tinta refil de pincel atômico, cor azul, frasco com 40 ML aproximadamente.	ACRILEX	400	Frasco	1,50	600,00
42	TINTA PARA CARIMBO. Especificação: Componentes água e pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto.	ACRILEX	40	Frasco	1,50	60,00
43	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	ULTRACOP O	850	Pacote	1,99	1691,50
44	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. Especificação: Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	ULTRACOP O	850	Pacote	0,80	680,00
TOTAL GERAL R\$						28.394,00

ERRATA, na Cláusula Terceira – do Valor do Contrato:

ONDE SE LÊ: 3.1. O valor do contrato é de R\$ 28.720,00 (vinte e oito mil, setecentos e vinte reais).

LEIA-SE: 3.1. O valor do contrato é de R\$ 28.394,00 (vinte e oito mil, trezentos e noventa e quatro reais).

ERRATA, na Cláusula Quarta – da Dotação Orçamentária:

ONDE SE LÊ:

Órgão/Unidade: 0401 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 04 - Administração

Subfunção: 122 – Administração Geral

Programa: 0384 – Administração e Manutenção do Setor

Atividade: 2.013 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria Municipal de Educação

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 0101000000 - Receitas de Imposto e trans. Vinc. Educ.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO. Especificação: Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3, cor azul ou preto.	PILOT	10	Unidade	3,00	30,00
2	ARQUIVO A-Z. Especificação: Ofício, ferragens expostas, plastificada, lombo largo, com visor, tamanho – 345 X 385 X 75mm.	FRAMA	200	Unidade	2,00	400,00



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA

POÇÃO DE PEDRAS
COM O POVO O TRABALHO CONTINUA

EMAIL: DIARIO@POCAODEPEDRAS.MA.GOV.BR

ANO IX Nº 2070 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2021

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

3	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO. Especificação: Caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 130 x 360mm.	PEUPARK	200	Unidade	2,00	400,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA. Especificação: Material plástico, quantidade carga 1 unidade, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média. Características adicionais material transparente e com orifício lateral. Cores diversas.	CIS	500	Unidade	0,30	150,00
5	COLA LÍQUIDA BRANCA. Especificação: Cola líquida branca, com bico aplicado econômico, embalagem com 90 gramas, atóxica.	CIS	200	Unidade	1,20	240,00
6	COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA). Especificação: Composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.	SUPER BOMDER	200	Unidade	2,00	400,00
7	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. Especificação: corretivo líquido, cor branca, homogêneo não tóxico, a base de água, secagem rápida, contendo dispersantes e óxido de titânio, 18 ml.	CIS	500	Unidade	0,50	250,00
8	CLIPS 2/0. Especificação: Clips 2/0 caixa com 100 unidades, para papel em aço niquelado.	CIS	800	Caixa	0,80	640,00
9	CLIPS 4/0. Especificação: Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades, para papel em aço niquelado.	ACC	800	Caixa	0,80	640,00
10	CLIPS 8/0. Especificação: Clips 8/0 caixa com 25 unidade, para papel em aço niquelado.	ACC	800	Caixa	1,20	960,00
11	ENVELOPE PARDO COM ABAS. Especificação: Envelope pardo, tipo saco, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, medindo aproximadamente 180x250mm.	SCRIPT	900	Unidade	0,30	270,00
12	ENVELOPE PARDO. Especificação: Envelope pardo, tipo saco comum, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, comprimento 324, largura 229mm.	SCRIPT	1000	Unidade	0,10	100,00
13	ENVELOPE PARDO. Especificação: Com abas, medindo 310 x 410 mm, em papel Kraft 80g. Na cor pardo.	SCRIPT	500	Unidade	0,29	145,00
14	ESTILETE. Especificação: Tipo largo, lamina de 18 mm, aplicação escritório.	NORMA	100	Unidade	1,10	110,00
15	EXTRATOR DE GRAMPOS. Especificação: Material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM, largura 15 MM.	NORMA	25	Unidade	0,80	20,00
16	FITA ADESIVA. Especificação: Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m.	ADERE	200	Unidade	1,50	300,00
17	GRAMPO TRILHO METAL. Especificação: Grampos para pastas, tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestido, caixa com 50 unidades.	BACCHI	70	Caixa	4,00	280,00
18	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5 MM, 0,7 MM. Especificação: Lapiseira recarregável, borracha no topo, ponta, tampa e clip de metal, composição: resina termoplásticas, grafite, borracha e metal.	PILOT	20	Unidade	1,10	22,00
19	LIVRO ATA. Especificação: Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 298x203, brancas, gramatura 56 G/M2, pautadas e numeradas.	TILIBRA	50	Unidade	5,00	250,00
20	LIVRO DE PONTO. Especificação: Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas, cor capa preta. Com dimensões aproximada de 320mm x 220mm.	TILIBRA	10	Unidade	7,00	70,00
21	LIVRO DE PROTOCOLO. Especificação: Livro de protocolo, Material papel OFFSET, capa dura, contendo 100 folhas, comprimento 216 mm, largura 154 mm.	TILIBRA	200	Unidade	7,00	1400,00
22	MARCA TEXTO. Especificação: Marca texto, cor amarelo, material plástico, tipo ponta fluorescente.	CIS	200	Unidade	0,80	160,00



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA

POÇÃO DE PEDRAS
COM O POVO O TRABALHO CONTINUA

EMAIL: DIARIO@POCAODEPEDRAS.MA.GOV.BR

ANO IX Nº 2070 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2021

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

23	MOLHA DEDOS. Especificação: Umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.	DEDEX	200	Unidade	0,80	160,00
24	PAPEL OFÍCIO II- BRANCO. Especificação: Papel alcalino. Formato ofício 2, medindo 216 x 330mm. Gramatura 75g/m2. Resma com 500 folhas.	COPIMAX	150	Resma	11,00	1650,00
25	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2 - COTA PRINCIPAL.	COPIMAX	300	Resma	9,50	2850,00
26	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2. - COTA RESERVADA.	COPIMAX	0	Resma	9,50	0,00
27	PAPEL A-4 RECICLADO. Especificação: Papel Sulfite A-4, 75, Reciclado, cor bege, formato A-4, Gramatura de 75g/m2, 210mm x 297mm, resma com 500 folhas.	COPIMAX	20	Resma	10,00	200,00
28	PAPEL VERGÊ. Especificação: Material Celulose Vegetal, 120 g/m2, pacote com 50 folhas, formato A4, na cor branca.	VMP	50	Pacote	5,00	250,00
29	PASTA SUSPensa. Especificação: Pasta arquivo, material marmorizado, tipo suspensa, dimensões 240x365mm, cor parda, prendedor interno trilho, gramatura 250g/m2.	CIS	200	Unidade	0,50	100,00
31	PASTA TIPO DOCUMENTO. Especificação: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 266 mm, altura 360 mm, lombada 40 mm, transmitância transparente.	FRAMA	200	Unidade	1,10	220,00
32	PASTA CLASSIFICADORA. Especificação: material plástico, tipo classificadora Ofício com grampo plástico, dimensões 345mm x 250mm.	FRAMA	200	Unidade	0,70	140,00
33	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO. Especificação: Pasta polionda com aba e elástico, medindo aproximadamente 340 x 250 x 60 mm, cores diversas.	FRAMA	200	Unidade	1,50	300,00
34	PASTA CARTÃO DUPLEX. Especificação: Pasta arquivo, material cartão duplex plastificado, com grampo de plástico, dimensões 335mm x 230mm, cor azul.	FRAMA	100	Unidade	1,30	130,00
35	PINCEL ATÔMICO. Especificação: Material plástico, tipo ponta feltro e chanfrado, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, cor azul.	CIS	200	Unidade	1,50	300,00
36	PORTA CARIMBOS. Especificação: Material acrílico, tipo simples, capacidade 6 carimbos, cor fumê ou preto.	ACRILEX	0	Unidade	8,50	0,00
37	PRANCHETA. Especificação: Prancheta portátil, material Eucatex, comprimento 350 mm, largura 250mm, cor marrom.	ACRILEX	5	Unidade	1,50	7,50
38	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. Especificação: Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	BANDEIRANTE	10	Unidade	0,70	7,00
39	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. Especificação: Em acrílico, medindo 50cm, incolor, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	BANDEIRANTE	10	Unidade	1,50	15,00
40	TESOURA. Especificação: Para uso geral, com cabo polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm.	CIS	20	Unidade	3,70	74,00
41	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO. Especificação: tinta refil de pincel atômico, cor azul, frasco com 40 ML aproximadamente.	ACRILEX	200	Frasco	1,50	300,00
42	TINTA PARA CARIMBO. Especificação: Componentes água e pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto.	ACRILEX	20	Frasco	1,50	30,00
43	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não	ULTRACOPO	300	Pacote	1,99	597,00



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA

POÇÃO DE PEDRAS
COM O POVO O TRABALHO CONTINUA

EMAIL: DIARIO@POCAODEPEDRAS.MA.GOV.BR

ANO IX Nº 2070 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2021

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

	tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.					
44	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. Especificação: Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	ULTRACOPO	300	Pacote	0,80	240,00
	TOTAL GERAL R\$					14.807,50

Órgão/Unidade: 0401 – Secretaria Municipal de Educação

Função: 12 - Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 0381 – Administração e Manutenção do Ensino Fundamental

Atividade: 2.033 – Manut. e Func. do Programa - Salário Educação

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 0115000049 - Transferência do Salário-Educação

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO. Especificação: Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3, cor azul ou preto.	PILOT	10	Unidade	3,00	30,00
2	ARQUIVO A-Z. Especificação: Ofício, ferragens expostas, plastificada, lombo largo, com visor, tamanho – 345 X 385 X 75mm.	FRAMA	200	Unidade	2,00	400,00
3	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO. Especificação: Caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 130 x 360mm.	PEUPARK	200	Unidade	2,00	400,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA. Especificação: Material plástico, quantidade carga 1 unidade, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média. Características adicionais material transparente e com orifício lateral. Cores diversas.	CIS	500	Unidade	0,30	150,00
5	COLA LÍQUIDA BRANCA. Especificação: Cola líquida branca, com bico aplicado econômico, embalagem com 90 gramas, atóxica.	CIS	200	Unidade	1,20	240,00
6	COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA). Especificação: Composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.	SUPER BOMDER	200	Unidade	2,00	400,00
7	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. Especificação: corretivo líquido, cor branca, homogêneo não tóxico, a base de água, secagem rápida, contendo dispersantes e óxido de titânio, 18 ml.	CIS	200	Unidade	0,50	100,00
8	CLIPS 2/0. Especificação: Clips 2/0 caixa com 100 unidades, para papel em aço niquelado.	CIS	225	Caixa	0,80	180,00
9	CLIPS 4/0. Especificação: Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades, para papel em aço niquelado.	ACC	225	Caixa	0,80	180,00
10	CLIPS 8/0. Especificação: Clips 8/0 caixa com 25 unidade, para papel em aço niquelado.	ACC	225	Caixa	1,20	270,00
11	ENVELOPE PARDO COM ABAS. Especificação: Envelope pardo, tipo saco, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, medindo aproximadamente 180x250mm.	SCRIPT	300	Unidade	0,30	90,00
12	ENVELOPE PARDO. Especificação: Envelope pardo, tipo saco comum, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, comprimento 324, largura 229mm.	SCRIPT	600	Unidade	0,10	60,00
13	ENVELOPE PARDO. Especificação: Com abas, medindo 310 x 410 mm, em papel Kraft 80g. Na cor pardo.	SCRIPT	400	Unidade	0,29	116,00
14	ESTILETE. Especificação: Tipo largo, lamina de 18 mm, aplicação escritório.	NORMA	50	Unidade	1,10	55,00



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA

POÇÃO DE PEDRAS
COM O POVO O TRABALHO CONTINUA

EMAIL: DIARIO@POCAODEPEDRAS.MA.GOV.BR

ANO IX Nº 2070 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2021

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

15	EXTRATOR DE GRAMPOS. Especificação: Material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM, largura 15 MM.	NORMA	20	Unidade	0,80	16,00
16	FITA ADESIVA. Especificação: Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m.	ADERE	500	Unidade	1,50	750,00
17	GRAMPO TRILHO METAL. Especificação: Grampos para pastas, tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestido, caixa com 50 unidades.	BACCHI	70	Caixa	4,00	280,00
18	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5 MM, 0,7 MM. Especificação: Lapiseira recarregável, borracha no topo, ponta, tampa e clip de metal, composição: resina termoplásticas, grafite, borracha e metal.	PILOT	20	Unidade	1,10	22,00
19	LIVRO ATA. Especificação: Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 298x203, brancas, gramatura 56 G/M2, pautadas e numeradas.	TILIBRA	50	Unidade	5,00	250,00
20	LIVRO DE PONTO. Especificação: Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas, cor capa preta. Com dimensões aproximada de 320mm x 220mm.	TILIBRA	10	Unidade	7,00	70,00
21	LIVRO DE PROTOCOLO. Especificação: Livro de protocolo, Material papel OFFSET, capa dura, contendo 100 folhas, comprimento 216 mm, largura 154 mm.	TILIBRA	200	Unidade	7,00	1400,00
22	MARCA TEXTO. Especificação: Marca texto, cor amarelo, material plástico, tipo ponta fluorescente.	CIS	200	Unidade	0,80	160,00
23	MOLHA DEDOS. Especificação: Umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papéis, 12g.	DEDEX	200	Unidade	0,80	160,00
24	PAPEL OFÍCIO II- BRANCO. Especificação: Papel alcalino. Formato ofício 2, medindo 216 x 330mm. Gramatura 75g/m2. Resma com 500 folhas.	COPIMAX	150	Resma	11,00	1650,00
25	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2 – COTA PRINCIPAL.	COPIMAX	300	Resma	9,50	2850,00
26	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2. - COTA RESERVADA.	COPIMAX	0	Resma	9,50	0,00
27	PAPEL A-4 RECICLADO. Especificação: Papel Sulfito A-4, 75, Reciclado, cor bege, formato A-4, Gramatura de 75g/m2, 210mm x 297mm, resma com 500 folhas.	COPIMAX	20	Resma	10,00	200,00
28	PAPEL VERGÊ. Especificação: Material Celulose Vegetal, 120 g/m2, pacote com 50 folhas, formato A4, na cor branca.	VMP	50	Pacote	5,00	250,00
29	PASTA SUSPensa. Especificação: Pasta arquivo, material marmorizado, tipo suspensa, dimensões 240x365mm, cor parda, prendedor interno trilho, gramatura 250g/m2.	CIS	300	Unidade	0,50	150,00
31	PASTA TIPO DOCUMENTO. Especificação: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 266 mm, altura 360 mm, lombada 40 mm, transmitância transparente.	FRAMA	225	Unidade	1,10	247,50
32	PASTA CLASSIFICADORA. Especificação: material plástico, tipo classificadora Ofício com grampo plástico, dimensões 345mm x 250mm.	FRAMA	225	Unidade	0,70	157,50
33	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO. Especificação: Pasta polionda com aba e elástico, medindo aproximadamente 340 x 250 x 60 mm, cores diversas.	FRAMA	225	Unidade	1,50	337,50
34	PASTA CARTÃO DUPLEX. Especificação: Pasta arquivo, material cartão duplex plastificado, com grampo de plástico, dimensões 335mm x 230mm, cor azul.	FRAMA	200	Unidade	1,30	260,00
35	PINCEL ATÔMICO. Especificação: Material plástico, tipo ponta feltro e chanfrado, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, cor azul.	CIS	350	Unidade	1,50	525,00



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA

POÇÃO DE PEDRAS
COM O POVO O TRABALHO CONTINUA

EMAIL: DIARIO@POCAODEPEDRAS.MA.GOV.BR

ANO IX Nº 2070 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2021

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

36	PORTA CARIMBOS. Especificação: Material acrílico, tipo simples, capacidade 6 carimbos, cor fumê ou preto.	ACRILEX	0	Unidade	8,50	0,00
37	PRANCHETA. Especificação: Prancheta portátil, material Eucatex, comprimento 350 mm, largura 250mm, cor marrom.	ACRILEX	5	Unidade	1,50	7,50
38	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. Especificação: Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	BANDEIRANTE	20	Unidade	0,70	14,00
39	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. Especificação: Em acrílico, medindo 50cm, incolor, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	BANDEIRANTE	20	Unidade	1,50	30,00
40	TESOURA. Especificação: Para uso geral, com cabo polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm.	CIS	40	Unidade	3,70	148,00
41	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO. Especificação: tinta refil de pincel atômico, cor azul, frasco com 40 ML aproximadamente.	ACRILEX	200	Frasco	1,50	300,00
42	TINTA PARA CARIMBO. Especificação: Componentes água e pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto.	ACRILEX	20	Frasco	1,50	30,00
43	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	ULTRACOP O	350	Pacote	1,99	696,50
44	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. Especificação: Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	ULTRACOP O	350	Pacote	0,80	280,00
TOTAL GERAL R\$						13.912,50

LEIA-SE:

Órgão/Unidade: 1901 - Fundo Manut. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação

Função: 12 - Educação

Subfunção: 361 – Ensino Fundamental

Programa: 0381 – Administração e Manutenção do Ensino Fundamental

Atividade: 2.015 – Manut. e Func. das Atividades do Ensino Fundamental 40%

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 0119000000 - Transferências do FUNDEB 40%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO. Especificação: Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3, cor azul ou preto.	PILOT	20	Unidade	3,00	60,00
2	ARQUIVO A-Z. Especificação: Ofício, ferragens expostas, plastificada, lombo largo, com visor, tamanho – 345 X 385 X 75mm.	FRAMA	200	Unidade	2,00	400,00
3	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO. Especificação: Caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 130 x 360mm.	PEUPARK	200	Unidade	2,00	400,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA. Especificação: Material plástico, quantidade carga 1 unidade, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média. Características adicionais material transparente e com orifício lateral. Cores diversas.	CIS	500	Unidade	0,30	150,00



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA

POÇÃO DE PEDRAS
COM O POVO O TRABALHO CONTINUA

EMAIL: DIARIO@POCAODEPEDRAS.MA.GOV.BR

ANO IX Nº 2070 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2021

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

5	COLA LÍQUIDA BRANCA. Especificação: Cola líquida branca, com bico aplicado econômico, embalagem com 90 gramas, atóxica.	CIS	200	Unidade	1,20	240,00
6	COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA). Especificação: Composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.	SUPER BOMDER	200	Unidade	2,00	400,00
7	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. Especificação: corretivo líquido, cor branca, homogêneo não tóxico, a base de água, secagem rápida, contendo dispersantes e oxido de titânio, 18 ml.	CIS	400	Unidade	0,50	200,00
8	CLIPS 2/0. Especificação: Clips 2/0 caixa com 100 unidades, para papel em aço niquelado.	CIS	400	Caixa	0,80	320,00
9	CLIPS 4/0. Especificação: Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades, para papel em aço niquelado.	ACC	400	Caixa	0,80	320,00
10	CLIPS 8/0. Especificação: Clips 8/0 caixa com 25 unidade, para papel em aço niquelado.	ACC	400	Caixa	1,20	480,00
11	ENVELOPE PARDO COM ABAS. Especificação: Envelope pardo, tipo saco, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, medindo aproximadamente 180x250mm.	SCRIPT	300	Unidade	0,30	90,00
12	ENVELOPE PARDO. Especificação: Envelope pardo, tipo saco comum, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, comprimento 324, largura 229mm.	SCRIPT	700	Unidade	0,10	70,00
13	ENVELOPE PARDO. Especificação: Com abas, medindo 310 x 410 mm, em papel Kraft 80g. Na cor pardo.	SCRIPT	500	Unidade	0,29	145,00
14	ESTILETE. Especificação: Tipo largo, lamina de 18 mm, aplicação escritório.	NORMA	50	Unidade	1,10	55,00
15	EXTRATOR DE GRAMPOS. Especificação: Material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM, largura 15 MM.	NORMA	50	Unidade	0,80	40,00
16	FITA ADESIVA. Especificação: Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m.	ADERE	600	Unidade	1,50	900,00
17	GRAMPO TRILHO METAL. Especificação: Grampos para pastas, tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestido, caixa com 50 unidades.	BACCHI	90	Caixa	4,00	360,00
18	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5 MM, 0,7 MM. Especificação: Lapiseira recarregável, borracha no topo, ponta, tampa e clip de metal, composição: resina termoplásticas, grafite, borracha e metal.	PILOT	0	Unidade	1,10	0,00
19	LIVRO ATA. Especificação: Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 298x203, brancas, gramatura 56 G/M2, pautadas e numeradas.	TILIBRA	10	Unidade	5,00	50,00
20	LIVRO DE PONTO. Especificação: Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas, cor capa preta. Com dimensões aproximada de 320mm x 220mm.	TILIBRA	10	Unidade	7,00	70,00
21	LIVRO DE PROTOCOLO. Especificação: Livro de protocolo, Material papel OFFSET, capa dura, contendo 100 folhas, comprimento 216 mm, largura 154 mm.	TILIBRA	125	Unidade	7,00	875,00
22	MARCA TEXTO. Especificação: Marca texto, cor amarelo, material plástico, tipo ponta fluorescente.	CIS	125	Unidade	0,80	100,00
23	MOLHA DEDOS. Especificação: Umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.	DEDEX	200	Unidade	0,80	160,00
24	PAPEL OFÍCIO II- BRANCO. Especificação: Papel alcalino. Formato ofício 2, medindo 216 x 330mm. Gramatura 75g/m2. Resma com 500 folhas.	COPIMAX	25	Resma	11,00	275,00
25	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2 – COTA PRINCIPAL.	COPIMAX	250	Resma	9,50	2375,00
26	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2. - COTA RESERVADA.	COPIMAX	0	Resma	9,50	0,00



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA

POÇÃO DE PEDRAS
COM O POVO O TRABALHO CONTINUA

EMAIL: DIARIO@POCAODEPEDRAS.MA.GOV.BR

ANO IX Nº 2070 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2021

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

27	PAPEL A-4 RECICLADO. Especificação: Papel Sulfito A-4, 75, Reciclado, cor bege, formato A-4, Gramatura de 75g/m2, 210mm x 297mm, resma com 500 folhas.	COPIMAX	45	Resma	10,00	450,00
28	PAPEL VERGÊ. Especificação: Material Celulose Vegetal, 120 g/m2, pacote com 50 folhas, formato A4, na cor branca.	VMP	63	Pacote	5,00	315,00
29	PASTA SUSPensa. Especificação: Pasta arquivo, material marmorizado, tipo suspensa, dimensões 240x365mm, cor parda, prendedor interno trilho, gramatura 250g/m2.	CIS	200	Unidade	0,50	100,00
31	PASTA TIPO DOCUMENTO. Especificação: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 266 mm, altura 360 mm, lombada 40 mm, transmitância transparente.	FRAMA	220	Unidade	1,10	242,00
32	PASTA CLASSIFICADORA. Especificação: material plástico, tipo classificadora Ofício com grampo plástico, dimensões 345mm x 250mm.	FRAMA	220	Unidade	0,70	154,00
33	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO. Especificação: Pasta polionda com aba e elástico, medindo aproximadamente 340 x 250 x 60 mm, cores diversas.	FRAMA	22	Unidade	1,50	33,00
34	PASTA CARTÃO DUPLEX. Especificação: Pasta arquivo, material cartão duplex plastificado, com grampo de plástico, dimensões 335mm x 230mm, cor azul.	FRAMA	125	Unidade	1,30	162,50
35	PINCEL ATÔMICO. Especificação: Material plástico, tipo ponta feltro e chanfrado, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, cor azul.	CIS	250	Unidade	1,50	375,00
36	PORTA CARIMBOS. Especificação: Material acrílico, tipo simples, capacidade 6 carimbos, cor fumê ou preto.	ACRILEX	1	Unidade	8,50	8,50
37	PRANCHETA. Especificação: Prancheta portátil, material Eucatex, comprimento 350 mm, largura 250mm, cor marrom.	ACRILEX	10	Unidade	1,50	15,00
38	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. Especificação: Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	BANDEIRANTE	30	Unidade	0,70	21,00
39	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. Especificação: Em acrílico, medindo 50cm, incolor, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	BANDEIRANTE	30	Unidade	1,50	45,00
40	TESOURA. Especificação: Para uso geral, com cabo polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm.	CIS	50	Unidade	3,70	185,00
41	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO. Especificação: tinta refil de pincel atômico, cor azul, frasco com 40 ML aproximadamente.	ACRILEX	200	Frasco	1,50	300,00
42	TINTA PARA CARIMBO. Especificação: Componentes água e pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto.	ACRILEX	10	Frasco	1,50	15,00
43	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	ULTRACOPO	250	Pacote	1,99	497,50
44	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. Especificação: Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	ULTRACOPO	250	Pacote	0,80	200,00
	TOTAL GERAL R\$					11.653,50

Órgão/Unidade: 1901 - Fundo Manut. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação
Função: 12 - Educação



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA

POÇÃO DE PEDRAS
COM O POVO O TRABALHO CONTINUA

EMAIL: DIARIO@POCAODEPEDRAS.MA.GOV.BR

ANO IX Nº 2070 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2021

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

Subfunção: 365 – Educação Infantil

Programa: 0394 – Manut. e Funcionamento das Atividades da Educação Infantil

Atividade: 2.023 – Manut. e Func. das Atividades Pedagógicas do Ensino Infantil 40%

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 0119000000 - Transferências do FUNDEB 40%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO. Especificação: Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 3, cor azul ou preto.	PILOT	0	Unidade	3,00	0,00
2	ARQUIVO A-Z. Especificação: Ofício, ferragens expostas, plastificada, lombo largo, com visor, tamanho – 345 X 385 X 75mm.	FRAMA	300	Unidade	2,00	600,00
3	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO. Especificação: Caixa arquivo morto em polionda, na cor azul, medindo 250 x 130 x 360mm.	PEUPARK	300	Unidade	2,00	600,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA. Especificação: Material plástico, quantidade carga 1 unidade, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita média. Características adicionais material transparente e com orifício lateral. Cores diversas.	CIS	1100	Unidade	0,30	330,00
5	COLA LÍQUIDA BRANCA. Especificação: Cola líquida branca, com bico aplicado econômico, embalagem com 90 gramas, atóxica.	CIS	200	Unidade	1,20	240,00
6	COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA). Especificação: Composição cianoacrilato, cor incolor, aplicação couro, metal, vidro, cortiça e plástico, 20 gramas.	SUPER BOMDER	200	Unidade	2,00	400,00
7	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA. Especificação: corretivo líquido, cor branca, homogêneo não tóxico, a base de água, secagem rápida, contendo dispersantes e oxido de titânio, 18 ml.	CIS	400	Unidade	0,50	200,00
8	CLIPS 2/0. Especificação: Clips 2/0 caixa com 100 unidades, para papel em aço niquelado.	CIS	425	Caixa	0,80	340,00
9	CLIPS 4/0. Especificação: Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades, para papel em aço niquelado.	ACC	425	Caixa	0,80	340,00
10	CLIPS 8/0. Especificação: Clips 8/0 caixa com 25 unidade, para papel em aço niquelado.	ACC	425	Caixa	1,20	510,00
11	ENVELOPE PARDO COM ABAS. Especificação: Envelope pardo, tipo saco, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, medindo aproximadamente 180x250mm.	SCRIPT	600	Unidade	0,30	180,00
12	ENVELOPE PARDO. Especificação: Envelope pardo, tipo saco comum, em papel kraft natural, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, comprimento 324, largura 229mm.	SCRIPT	800	Unidade	0,10	80,00
13	ENVELOPE PARDO. Especificação: Com abas, medindo 310 x 410 mm, em papel Kraft 80g. Na cor pardo.	SCRIPT	600	Unidade	0,29	174,00
14	ESTILETE. Especificação: Tipo largo, lamina de 18 mm, aplicação escritório.	NORMA	100	Unidade	1,10	110,00
15	EXTRATOR DE GRAMPOS. Especificação: Material aço galvanizado, tipo espátula, comprimento 150 MM, largura 15 MM.	NORMA	0	Unidade	0,80	0,00
16	FITA ADESIVA. Especificação: Material Kraft, tipo gomada, largura 50 mm, comprimento 50m.	ADERE	750	Unidade	1,50	1125,00
17	GRAMPO TRILHO METAL. Especificação: Grampos para pastas, tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestido, caixa com 50 unidades.	BACCHI	100	Caixa	4,00	400,00



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA

POÇÃO DE PEDRAS
COM O POVO O TRABALHO CONTINUA

EMAIL: DIARIO@POCAODEPEDRAS.MA.GOV.BR

ANO IX Nº 2070 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2021

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

18	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,5 MM, 0,7 MM. Especificação: Lapiseira recarregável, borracha no topo, ponta, tampa e clip de metal, composição: resina termoplásticas, grafite, borracha e metal.	PILOT	20	Unidade	1,10	22,00
19	LIVRO ATA. Especificação: Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 298x203, brancas, gramatura 56 G/M2, pautadas e numeradas.	TILIBRA	15	Unidade	5,00	75,00
20	LIVRO DE PONTO. Especificação: Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas, cor capa preta. Com dimensões aproximada de 320mm x 220mm.	TILIBRA	15	Unidade	7,00	105,00
21	LIVRO DE PROTOCOLO. Especificação: Livro de protocolo, Material papel OFFSET, capa dura, contendo 100 folhas, comprimento 216 mm, largura 154 mm.	TILIBRA	225	Unidade	7,00	1575,00
22	MARCA TEXTO. Especificação: Marca texto, cor amarelo, material plástico, tipo ponta fluorescente.	CIS	225	Unidade	0,80	180,00
23	MOLHA DEDOS. Especificação: Umedecedor de dedos com glicerina para manuseio de papeis, 12g.	DEDEX	400	Unidade	0,80	320,00
24	PAPEL OFÍCIO II- BRANCO. Especificação: Papel alcalino. Formato ofício 2, medindo 216 x 330mm. Gramatura 75g/m2. Resma com 500 folhas.	COPIMAX	50	Resma	11,00	550,00
25	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2 – COTA PRINCIPAL.	COPIMAX	240	Resma	9,50	2280,00
26	PAPEL A-4. Especificação: Cor branca, resma 500 folhas, tamanho A4, 75g/m2. - COTA RESERVADA.	COPIMAX	0	Resma	9,50	0,00
27	PAPEL A-4 RECICLADO. Especificação: Papel Sulfito A-4, 75, Reciclado, cor bege, formato A-4, Gramatura de 75g/m2, 210mm x 297mm, resma com 500 folhas.	COPIMAX	75	Resma	10,00	750,00
28	PAPEL VERGÊ. Especificação: Material Celulose Vegetal, 120 g/m2, pacote com 50 folhas, formato A4, na cor branca.	VMP	0	Pacote	5,00	0,00
29	PASTA SUSPensa. Especificação: Pasta arquivo, material marmorizado, tipo suspensa, dimensões 240x365mm, cor parda, prendedor interno trilho, gramatura 250g/m2.	CIS	200	Unidade	0,50	100,00
31	PASTA TIPO DOCUMENTO. Especificação: Pasta arquivo, material polipropileno, tipo documento, largura 266 mm, altura 360 mm, lombada 40 mm, transmitância transparente.	FRAMA	555	Unidade	1,10	610,50
32	PASTA CLASSIFICADORA. Especificação: material plástico, tipo classificadora Ofício com grampo plástico, dimensões 345mm x 250mm.	FRAMA	555	Unidade	0,70	388,50
33	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO. Especificação: Pasta polionda com aba e elástico, medindo aproximadamente 340 x 250 x 60 mm, cores diversas.	FRAMA	703	Unidade	1,50	1054,50
34	PASTA CARTÃO DUPLEX. Especificação: Pasta arquivo, material cartão duplex plastificado, com grampo de plástico, dimensões 335mm x 230mm, cor azul.	FRAMA	225	Unidade	1,30	292,50
35	PINCEL ATÔMICO. Especificação: Material plástico, tipo ponta feltro e chanfrado, escrita grossa, recarregável, tinta à base de álcool, cor azul.	CIS	400	Unidade	1,50	600,00
36	PORTA CARIMBOS. Especificação: Material acrílico, tipo simples, capacidade 6 carimbos, cor fumê ou preto.	ACRILEX	1	Unidade	8,50	8,50
37	PRANCHETA. Especificação: Prancheta portátil, material Eucatex, comprimento 350 mm, largura 250mm, cor marrom.	ACRILEX	0	Unidade	1,50	0,00
38	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM. Especificação: Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	BANDEIRANTE	15	Unidade	0,70	10,50



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA

POÇÃO DE PEDRAS
COM O POVO O TRABALHO CONTINUA

EMAIL: DIARIO@POCAODEPEDRAS.MA.GOV.BR

ANO IX Nº 2070 POÇÃO DE PEDRAS, TERÇA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2021

EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINA

39	RÉGUA PLÁSTICA 50 CM. Especificação: Em acrílico, medindo 50cm, incolor, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	BANDEIRANTE	15	Unidade	1,50	22,50
40	TESOURA. Especificação: Para uso geral, com cabo polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável, tipo ponta reta, com aproximadamente 21 cm.	CIS	40	Unidade	3,70	148,00
41	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO. Especificação: tinta refil de pincel atômico, cor azul, frasco com 40 ML aproximadamente.	ACRILEX	200	Frasco	1,50	300,00
42	TINTA PARA CARIMBO. Especificação: Componentes água e pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto.	ACRILEX	30	Frasco	1,50	45,00
43	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML. Especificação: Descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	ULTRACOP O	600	Pacote	1,99	1194,00
44	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML. Especificação: Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades.	ULTRACOP O	600	Pacote	0,80	480,00
	TOTAL GERAL R\$					16.740,50

Poço de Pedras – MA, 17 de maio de 2021.

Francisca Bandeira Câmara
Secretária Municipal Adjunta de Educação
Portaria nº 002/20121-GPM



ESTADO DO MARANHÃO
Diário Oficial do Município – Poder Executivo
Rua Manoel Máximo, nº 49 – Centro
CEP: 65740-000 Poço de Pedras – MA
Site:
<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

FRANCISCO DE ASSIS LIMA PINHEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ VANCKLES ALVES RODRIGUES
Secretario Municipal de Administração e
Recursos Humanos